XCVIII.

Dat. die
23 decembris
1801
anno II.

Erectio ecclesiæ sanctæ Mariæ de Vi-
ctoria in titulum presbyteralem.

Pius episcopus
Servus servorum Dei

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Christiani gregis pastor uni-
versalis, cui rex ipse coelestis eccle-
siarum omnium curam commisit,
de earundem statu præcipue excog-
itans, plerumque plenitudine suæ
potestatis nonnulla, habita prævia con-
sultatione disponit, et ordinat, quæ
dum illarum regimen alicui credere
atque assignare statuit, in Domino
conspicit salubriter expedire.

Præmium.

§. 2. Cum itaque, sicut accepimus,
ecclesia sancti Matthæi in Me-
rulina nuncupata de urbe, quæ ti-
tulus presbyteri cardinalis existit,
cui bo. me. Andreas, dum viveret
Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis
Corsini nuncupatus, olim præerat,
ex eo quod dictus Andreas, dimissa
prius per eum dicta ecclesia s. Mat-
thæi, ecclesiam episcopalem Sabin-
ensem certo tunc expresso modo va-
cantem, de more optavit, per di-
missionem, et optionem huiusmodi
vacaverit, et vacet ad præsens; et
inde ob temporum circumstantias, ita
diruta, et pene a fundamentis eru-
ta sit, ut non solum in ea divini
cultus exercitium defecerit, sed vix
vestigia de ea reperiantur, pro eo
quod ad ecclesiam huiusmodi in pri-
stinum redigendum statum, maxime
esset elaborandum, atque impen-
dendum.

Ratio concess-
ionis.

3. Nos attenta de hoc relatione
congregationis venerabilium fratrum
Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ
cardinalium sacris ritibus præposi-
tæ, ecclesiam præfatam s. Matthæi,
donec et quousque in pristinam con-
ditionem fuerit redintegrata, in ti-
tulum alicui ex ejusdem Sanctæ Ro-
manæ Ecclesiæ cardinalibus conferre,
et assignare suspendimus.

Suspensio col-
lationis in ti-
tulum cardi-
nalatus usque
ad plenam re-
integratio-
nem.

§. 4. Ne autem in hac alma ur-
be Nostra juxta constitutionem feli-
cis recordationis Sixti papæ V. præ-
decessoris Nostri ecclesiarum nume-
rus, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ card-
inalibus in titulum assignandarum,

Subrogatur in
ejus locum
ecclesia s. Ma-
riæ de Victo-
ria nuncupa-
ta.

interim minuat, in ejusdem s. Matthæi ecclesiæ locum, causa hujusmodi tantum durante, motu proprio, de venerabilium quoque fratrum Nostrorum prædictæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium consilio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine, ecclesiam s. Mariæ de Victoria nuncupatam de urbe prædicta in titulum presbyteralem cardinalitum creamus, erigimus, atque constituimus, illiusque bona, membra, et jura, legibus eisdem, ut in aliis hujusmodi ecclesiis a prædicto Sixto, aliisque Romanis pontificibus prædecessoribus Nostris, in titulum cardinalitum usque adhuc erectis, factum cognoscimus, de more submittimus; ita ut ecclesia præfata s. Mariæ de Victoria in titulum cardinalitum per Nos, sicut præfertur, erecta, ex nunc deinceps, et donec causæ propter quas præsentis literæ emanarunt, in aliarum ecclesiarum hujusmodi numero recenseatur, et uni ex ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus presbytero, in titulum assignari, et conferri volumus, atque statuimus.

Derogatio consuetudinum.

§. 5. Non obstantibus prædicti Sixti, ac aliorum Romanorum pontificum prædecessorum Nostrum constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, dictarumque respective ecclesiarum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indulgentiis, et liberis apostolicis quibusvis personis quavis auctoritate concessis, approbatis, confirmatis, et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia etiam exquisita forma ad hoc servanda foret, illorumque omnium et singulorum tenores, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata exprimerentur, præsentibus pro plene, et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, latissime et plenissime, ac specialiter et expresse, nec non opportune et valide, hac vice dumtaxat, harum

serie derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Nulli ergo omnino hominum liceat hæc paginam Nostræ suspensionis, erectionis, constitutionis, subjectionis, voluntatis, statuti, et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ, millesimo octingentesimo primo, decimo kalendas januarii, pontificatus Nostrî anno secundo.

Sancti pena
lis.

Visa

I. Manassei

A. card. pro-datarius

R. card. Braschius de

Honestis

F. Lavizzarius

Sanctæ Mariæ de Victoria

§. 7. Hanc ecclesiam in titulum presbyteralem cardinalitum erexit Pius Papa VII. in consistorio secreto die xxiii. decembris MDCCCI in locum ecclesiæ presbyteralis sancti Matthæi in Merulana, durante tantum devastatione hujus ecclesiæ.

Notitia circa
originem ecclesie s. Mariæ de Victoria.

§. 8. Prima vero mens fuerat pontificis supprimendi hunc titulum sancti Matthæi, attenda ipsius ecclesiæ devastatione: sed proposito dubio in prima sacrorum rituum congregatione, „ An titulus s. Matthæi in Merulana sit supprimendus? „ Ob votorum inæqualitatem nil conclusum remansit. In secunda „ Negative „ In tertia „ Negative „ fuit resolutum: ideoque pontifex statuit ut supra etc.

Rescripta s. congregationis Rituum super suppressione ecclesie s. Matthæi in Merulana.